[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   11  июня 2021 года                            № 177-п

Руководствуясь Федеральным законом от 12.11.2019 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий женщинам , работающим в сельской местности» Трудовой кодекс РФ дополнен статьей 263.1
1. Внести изменения и дополнения в раздел №8 постановления № 207 от 29 ноября  2017 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального  района Ленинградской области поселения»:
Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

В соответствии с действующим законодательством для муниципальных служащих, работников (мужчин) устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов с двумя выходными днями (суббота и воскресенье).

Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания:

начало работы                                                  8.00

перерыв для отдыха и питания                      12.00 - 13.00

окончание работы (понедельник-четверг)    17.15

окончание работы (пятница)                          16.00

Для муниципальных служащих, работников (женщин) работающих в сельской местности устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 36 часов с двумя выходными днями (суббота и воскресенье).

Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания:

начало работы                                                 8.30

перерыв для отдыха и питания                     12.00 - 13.00

окончание работы (понедельник-четверг)   17.00
окончание работы (пятница)                         15.30
Женщины, работающие в сельской местности, имеют право: на предоставление по их письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в месяц без сохранения заработной платы».
            2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте   администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения

                              С.С. Гришанова
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество

работника администрации
	Должность
	Роспись работника администрации

	1
	Гришанова Светлана Сергеевна
	Глава администрации

	2
	Степанов Николай Викторович
	Заместитель главы администрации

	3
	Дрягина Светлана Сергеевна
	Заместитель главы администрации

	4
	Морякова Анжела Сергеевна
	Специалист 1 категории

	5
	Федорова Любовь Николаевна
	Специалист

	6
	Ларионова Ольга Владимировна
	Ведущий специалист – главный бухгалтер

	7
	Новокшонова Анна Михайловна
	Специалист не муниципальной службы

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 № 207 Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального  района Ленинградской области поселения

1